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med et dårligt ord, så skal de kunne klare sig i 
Danmark, og der er det, at vi skal prøve at gøre 
det bedre, end vi hidtil har gjort. 

Så med disse ord vil jeg sige tak for en, efter 
min mening, spændende debat. Det er jo godt, at 
man kan tale ærligt her fra Folketingets talerstol. 
Jeg synes, anklagerne har været lidt stærke, men 
vi skal også være realistiske om disse ting, ellers 
så ender vi i en anden form for kynisme, man 
kunne næsten kalde det den bløde kynisme. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 

. Jeg vil bare spørge ministeren, om det ikke er 
rigtigt, om ministeren er bevidst om, at i de fle- 
ste af de lande, hvor der er utrygge forhold, bli- 
ver drengebørn i den pågældende alder, som 
der hyppigst er flest af, betragtet som enten nog- 
le, som skal indrulleres i en lokal hærenhed eller 
i en lokal bande eller noget andet, eller, hvis det 
er nogle, der ikke tilhører den gruppe, som man 
gerne vil rekruttere til, betragtet som potentielt 
farlige personer, som kunne gå hen til den an- 
den side i en konflikt. Derfor er lige præcis den 
aldersgruppe af drenge de mest udsatte i de 
konfliktområder i verden, hvor der er utryghed, 
og hvor flygtningene flygter fra. 

Hvis vi tager Afghanistan som et meget godt 
eksempel, så var de drengebørn i Afghanistan, 
der lige netop er i den alder, de personer, som 
blev enten bortført af talebanerne til at føre krig 
på deres side eller bortført af Nordalliancen til at 
føre krig på deres side. Det vil sige, at forældre- 
ne vil føle, at det er den del af deres børn, som er 
i den største risiko for at blive slået ihjel, og der- 
ved vil have størst interesse for at sende dem i 
s i k k e r h e d . .  

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
, Det er utvivlsomt rigtigt for nogle. Vi har jo 

oversigter over, hvor børnene kommer fra, hvil- 

ken nationalitet de har, og der er ingen tvivl om, 
at de, der kommer fra lande, hvor vi ved, at man 
rekrutterer børn og helt unge til grusom militær- 
tjeneste, jamen dér kan hr. Kamal Qureshi have 
ret. 

Men der kommer desværre ganske mange 
børn fra lande, hvor den risiko ikke synes at 
være til stede, så det er en broget verden, vi taler 
om her. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Udlændinge- og Integrationspolitik. Hvis in- 
gen gør indsigelse, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
I Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
22. oktober 2002 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den pågæl- 
dende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 16.09 


